



Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka
Wojciech Oskwarek

Nowa Wieś Wielka, 26. 03. 2020 r.

RO.0003.9.2020.SG

Szanowny Pan
Zbigniew Wiśniewski
Przewodniczący Komisji Budżetu,
Planowania i Finansów
Rady Gminy Nowa Wieś Wielka

W odpowiedzi na Pana wystąpienia, które wpłynęły e-mailem do Urzędu Gminy o godzinie 13.23 i 17.12 w dniu 25 marca 2020 r. (jedno z nich zamieszczone na Facebook Sołectwa Olimpin), kierowane do Wójta Gminy Nowa Wieś Wielka oraz Przewodniczącego Rady tej Gminy informuję, co następuje:

Działamy w oparciu o zasady wynikające ze stanów zagrożenia epidemicznego i epidemii kolejno ogłaszanych w naszym kraju i związanych z nimi procedur. Zgodnie z nimi, informujemy Mieszkańców oficjalnym kanałem (BIP i strona internetowa Gminy), żeby uniknąć dezinformacji i ewentualnego wzbudzania paniki czy wprowadzania w życie społeczne mowy nienawiści. Dlatego też nie będziemy tworzyć nowych komunikatorów, a jedynie powielać treści urzędowe dostępne gdzie indziej. Podobnie nie zostanie utworzone dodatkowe subkonto. Osoby zainteresowane przekazaniem środków na walkę z koronawirusem mogą korzystać z już dostępnych, wyspecjalizowanych instytucji udzielających potrzebującym takiej pomocy lub przekazać je na konta podstawowe jednostek gminnych z odpowiednim dopiskiem.

Podjęto szereg czynności spójnych z procedurami i działaniami służb i instytucji zajmujących się przeciwdziałaniu epidemii. Na bieżąco wykonuje się rozpoznanie, jakie są potrzeby społeczne. Ofiarnie zajmują się tym, przede wszystkim Pracownicy GOPS-u, ale również Urzędu Gminy, placówek oświatowych, Przychodni Zdrowia, OSP, Policji i innych służb. Pomoc jest udzielana systematycznie i kierowana do potrzebujących. Kanały przekazywania informacji są ogólnie znane, utrwalone i obowiązujące. Zapewniają one skuteczny przepływ danych pomiędzy zainteresowanymi Mieszkańcami i właściwymi instytucjami.



**POSTAW
NA RODZINĘ!**



przejrzysta strona
na Medal 
SPEŁNIŁ BIP

Urząd Gminy Nowa Wieś Wielka
86-060 Nowa Wieś Wielka, ul. Ogrodowa 2
tel.: 52 320-68-68, fax. 52 320-68-50
www.nowawieswielka.pl e-mail: kancelaria@nowawieswielka.pl

NIP: 953-22-15-757 REGON: 000539644
Bank Spółdzielczy w Bydgoszczy O/ Złotniki Kujawskie
61 8142 1059 0616 3365 2000 0001

Na terenie Gminy, zgodnie z obowiązującym zarządzeniem Wójta Gminy z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2020 r., dokonano już zmian w planie wydatków własnych i zmniejszono zaplanowaną rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, przeznaczając, środki na przygotowanie miejsc zbiorowej kwarantanny. To przykładowy cel, na który zabezpiecza się środki, tworząc rezerwę w budżecie Gminy. Naszą Gminę i jej Mieszkańców dotknęły już skutki epidemii, ale musimy być przygotowani na o wiele gorszą sytuację, w której będą nam potrzebne również dodatkowe środki finansowe. Wykorzystanie ich już teraz i przeznaczenie na proponowane przez Pana cele jest przedwczesne. Są inne potrzeby społeczne, bardziej ważne niż zakup maseczek dla wszystkich Mieszkańców, czy środki ochrony osobistej dla Ochotniczej Straży Pożarnej. Odgórnie zaleca się bowiem używanie maseczek przez osoby chore, natomiast Druhowie naszych jednostek posiadają już takie wyposażenie kupione ze środków przekazanych gminną dotacją. Ponadto wytyczne Państwowej Straży Pożarnej nie przewidują udziału jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w bezpośrednich działaniach prowadzonych w związku z koronawirusem.

Przekazanie środków publicznych w formie dożywiania Mieszkańców wiązałoby się z koniecznością określenia niezbędnych kryteriów i trybu umożliwiających takie działania. Na marginesie wskazuję, że na terenie naszej Gminy realizuje to wyspecjalizowany w tym zakresie GOPS, który dokładnie zna potrzeby Mieszkańców. Pańskie postulaty dotyczą instytucji charytatywnych i udzielających pomocy, a nie jednostek organizujących całość życia społecznego w oparciu o szczegółowe przepisy dotyczące jej udzielania i rozliczania.

Odpowiedź udzielana jest za pośrednictwem strony Internetowej, ponieważ jedno ze swoich wystąpień upublicznił Pan poprzez zamieszczenie go w Internecie.

Jednocześnie proszę o zapoznanie nas z wypracowanym przez Komisję Budżetu, Planowania i Finansów stanowiskiem dotyczącym tej kwestii.

Z poważaniem

WÓJT
Wojciech Oskwarek
Wojciech Oskwarek

Do wiadomości:
Szanowny Pan
Waldemar Owczarzak
Przewodniczący Rady Gminy
Nowa Wieś Wielka